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საქართველოს სახელმწიფო საზღვრის კვეთის

სტატისტიკა

(2022 წელი)
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საქართველოს სახელმწიფო საზღვარი

0

აეროპორტები

• თბილისის აეროპორტი

• ბათუმის აეროპორტი

• ქუთაისის აეროპორტი

0

რკინიგზა

0

პორტები

• ბათუმის პორტი

• ფოთის პორტი

• ყულევის პორტი

• სადახლოს რკინიგზა

• გარდაბნის რკინიგზა

• კარწახის რკინიგზა

ruseTis federacia – 894 km.

• ყაზბეგი

TurqeTi – 275 km.

• სარფი
• ვალე
• კარწახი

somxeTi – 224 km.

• სადახლო
• ახკერპი
• გუგუთი
• ნინოწმინდა

Aazerbaijani – 446 km.

• ცოდნა
• სამთაწყარო
• ვახტანგისი
• წითელი ხიდი

სახელმწიფო საზღვრის სიგრძე მეზობელ სახელმწიფოებთან

სასაზღვრო–გამტარი პუნქტები

საზღვაო საზღვარი

სანაპირო ზოლი - 309 კმ
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საქართველოს სახელმწიფო საზღვრის კვეთის სტატისტიკა

სასაზღვრო - გამტარი პუნქტების მიხედვით
(2022 წელი)

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

3 000 000

სარფი თბილის

ის 

აეროპორ

ტი

ყაზბეგი სადახლო ქუთაისი

ს 

აეროპორ

ტი

ბათუმის 

აეროპორ

ტი

ნინოწმინ

და

წითელი 

ხიდი

კარწახი ცოდნა გუგუთი სადახლო

ს 

რკინიგზ

ა

ვალე გარდაბნ

ის 

რკინიგზ

ა

ფოთის 

პორტი

ბათუმის 

პორტი

ყულევის 

პორტი

კარწახის 

რკინიგზ

ა

ახკერპი

შემოსვლა 2 574 836 1 507 025 1 291 452 1 055 335 410 790 298 609 263 128 174 138 99 444 48 862 45 906 38 124 35 317 16 727 9 510 8 404 1 475 1 120 102

გასვლა 2 531 715 1 541 774 1 105 262 1 048 178 429 793 311 517 240 912 180 172 145 037 49 500 58 582 33 036 49 789 16 684 9 438 8 725 1 417 1 125 137

69%

31%
უცხოელები

საქართველო

სულ – სახელმწიფო საზღვრის კვეთა განხორციელდა 15 643 097 – ჯერ
(შემოსვლა + გასვლა)
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საქართველოს სახელმწიფო საზღვარზე გადაადგილებული

უცხო ქვეყნის მოქალაქეები

(2022 წელი)

131,2% 732,7%

სხვა
(24 საათამდე) 

• შემოსვლების საერთო

რაოდენობა - 5 502 041

• 24 საათი და მეტი - 3 571 465

• ტრანზიტი - 879 937

• სხვა - 1 050 639
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2050000

4050000

6050000

8050000

10050000

2012 წელი 2013 წელი 2014 წელი 2015 წელი 2016 წელი 2017 წელი 2018 წელი 2019 წელი 2020 წელი 2021 წელი 2022 წელი

4432048
5391168 5516090 5901117 6347594

7552044
8325499

9023480

1557508 1897946

5502041

- 7,2%
ვიზიტორი

(24 საათი და 
მეტი)

შემოსვლების 
საერთო 

რაოდენობა

189,9% 287,4%

ტრანზიტი
(24 საათზე ნაკლებ 
დროში სხვადასხვა 

ქვეყანასთან 
საზღვრის კვეთა)
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ქვეყნების პირველი ექვსეული და ევროკავშირი კვეთების რაოდენობის მიხედვით (შემოსვლა)

(2022 წელი)

რუსეთის 

ფედერაცია
თურქეთი სომხეთი

ევროკავშირის 

ქვეყნები
ისრაელი უკრაინა აზერბაიჯანი

2021 წ. 291 511 358 014 218 349 155664 111 461 168 961 97 161

2022 წ. 1 459 541 1 030 199 1 018 771 292084 237 246 223 697 188 145

401%

188% 367%

88% 113% 94%

ქვეყნების ოცეული (პირველი ექვსეულის შემდეგ) კვეთების რაოდენობის მიხედვით (შემოსვლა)

(2022 წელი)

32%
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საქართველოს სახელმწიფო საზღვარზე გადაადგილებულ უცხო ქვეყნის მოქალაქეთა

საზღვრის კვეთის სტატისტიკური მონაცემები სქესის და ასაკის მიხედვით

(2022 წელი)
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0-17

18-30

31-45

46-59

60 და ზევით

307 544

732 733

1 365 822

830 387

318 751

293 866

696 004

1 337 013

821 987

315 633

გასვლა

შემოსვლა

0 100 000 200 000 300 000 400 000 500 000 600 000 700 000

0-17

18-30

31-45

46-59

60 და ზევით

280 890

481 007

598 406

377 198

209 303

268 587

452 218

579 235

370 223

205 178

გასვლა

შემოსვლა
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საქართველოს მოქალაქეთა საზღვრის კვეთა

(2022 წელი)

2021

2022

710327

2378263

749322

2422849

გასვლა შემოსვლა
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საქართველოს სახელმწიფო საზღვარზე გადაადგილებულ საქართველოს მოქალაქეთა

საზღვრის კვეთის სტატისტიკური მონაცემები სქესის და ასაკის მიხედვით

(2022 წელი)
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271 258
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გასვლა

შემოსვლა
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46-59
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62 984

213 746
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302 315
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67 238

220 281

399 081

305 062

171 222

გასვლა

შემოსვლა
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სადახლო ყაზბეგი სარფი
ნინოწმინ

და
გუგუთი კარწახი ვალე

წითელი 

ხიდი
ცოდნა

ბათუმის 

პორტი

ფოთის 

პორტი
ახკერპი

შემოსვლა 303 728 275 334 167 786 54 867 8 929 4 712 4 207 2 783 367 246 50 39

გასვლა 300 354 287 776 161 120 54 973 10 088 5 676 5 082 3 038 293 135 18 48

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

სარფი ყაზბეგი სადახლო
ნინოწმინდ

ა
გუგუთი კარწახი

წითელი 

ხიდი
ვალე

ბათუმის 

პორტი

ფოთის 

პორტი
ცოდნა

შემოსვლა 9 486 6 886 6 420 1 466 344 200 72 61 2 2 1

გასვლა 9 033 6 844 6 772 1 209 334 245 313 90 0 0 0

0
2 000
4 000
6 000
8 000

10 000

საავტომობილო ტრანსპორტის მოძრაობის დინამიკა

სასაზღვრო-გამტარი პუნქტების მიხედვით

(2022 წელი)

სარფი ყაზბეგი
წითელი 

ხიდი
სადახლო კარწახი ცოდნა

ნინოწმინ

და
გუგუთი ვალე

ბათუმის 

პორტი

ფოთის 

პორტი
ახკერპი

შემოსვლა 221 148 152 155 134 421 82 266 56 873 41 506 40 327 14 742 12 585 2 237 607 7

გასვლა 159 933 129 593 158 515 88 307 95 669 45 334 28 127 24 750 23 021 3 018 719 6

0
50 000

100 000
150 000
200 000
250 000

სარფი ყაზბეგი სადახლო
ნინოწმინდ

ა
კარწახი ვალე გუგუთი

წითელი 

ხიდი

ბათუმის 

პორტი
ცოდნა

ფოთის 

პორტი

შემოსვლა 1 688 1 528 600 370 348 220 55 19 11 8 1

გასვლა 1 500 1 458 692 265 528 252 143 15 10 1 0

-300

200

700

1 200

1 700
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სადახლო ცოდნა
წითელი 

ხიდი

ნინოწმინ

და
ყაზბეგი სარფი გუგუთი კარწახი

ბათუმის 

პორტი
ვალე ახკერპი

ფოთის 

პორტი

შემოსვლა 2 080 1 908 726 652 614 465 123 116 20 15 4 3

გასვლა 2 410 1 683 1 006 726 288 231 168 97 35 22 4 4

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

საავტომობილო ტრანსპორტის მოძრაობის დინამიკა

სასაზღვრო-გამტარი პუნქტების მიხედვით

(2022 წელი)

თურქეთი

29%

სომხეთი

32%

აზერბაიჯანი

12%

რუსეთი

27%

პორტები

0%

პორტები–
7 118-ჯერ

საავტომობილო ტრანსპორტის
მოძრაობის დინამიკა მოსაზღვრე

ქვეყნების მიხედვით
კვეთების

რაოდენობა ორივე მიმართულებით:  

3 240 407

თურქეთისკენ/ 
თურქეთიდან -

942 409-ჯერ

სომხეთისკენ/
სომხეთიდან -
1 036 395-ჯერ

აზერბაიჯანისკენ
/აზერბაიჯანიდან –

392 009-ჯერ

რუსეთისკენ/
რუსეთიდან –
862 476-ჯერ

სარფი ყაზბეგი
წითელი 

ხიდი
სადახლო კარწახი ცოდნა

ნინოწმინ

და
გუგუთი ვალე

ბათუმის 

პორტი

ფოთის 

პორტი
ახკერპი

შემოსვლა 206 072 141 706 132 172 62 772 56 147 42 006 36 834 13 708 12 425 2 562 622 1

გასვლა 147 874 119 395 155 526 68 425 94 737 46 312 24 531 22 137 22 700 3 478 749 2

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

საავტომობილო ტრანსპორტის მისაბმელების მოძრაობის დინამიკა

სასაზღვრო-გამტარი პუნქტების მიხედვით

(2022 წელი)
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საავტომობილო ტრანსპორტის ტრანზიტული მოძრაობის დინამიკა

(2022 წელი)

მსუბუქი სატვირთო ავტობუსი მოტოციკლი სპეც. ტექნიკა

167 181

119 591

4 876 790 561
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სარკინიგზო ტრანსპორტის მოძრაობის დინამიკა
(2022 წელი)
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საზღვაო რეისების დინამიკა (შემოსვლა + გასვლა)

(2022 წელი)
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2022 წელი
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სამგზავრო შემადგენლობა სატვირთო შემადგენლობა
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გმადლობთ

ყურადღებისათვის!


